
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Первомайская основная общеобразовательная школа» 

(МБОУ «ПЕРВОМАЙСКАЯ ООШ») 

 

П Р И К А З  
 

п. Первомайский 

от 31.10.2022 г.                                                                                                   № 194 

 

О результатах школьного  этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2022 - 2023 учебном году 

 

    В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников», приказами управления образования администрации Мариинского 

муниципального района от 12.09.2022 г. № 2012 «Об утверждении графиков проведения 

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных организациях Мариинского муниципального округа в 2022 – 2023 

учебном году», от 16.09.2022 № 2032 «Об утверждении графика и организации 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады обучающихся 4-х классов в 

общеобразовательных организациях Мариинского муниципального округа», приказами 

МБОУ «Первомайская ООШ» от 13.09.2022 г. № 167 «О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2022 - 20232 учебном году», от 16.09.2022 № 

168/1 « О проведении Всероссийской олимпиады школьников для учащихся 4-го класса»  

с 14 по 26 октября 2022 года в МБОУ «Первомайская ООШ» прошѐл школьный этап 

Всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада). В школьном этапе 

Олимпиады принимали участие учащиеся 4 - 9 классов. По итогам Олимпиады были 

определены победители и призѐры по учебным предметам. В соответствии с Порядком 

проведения Всероссийской олимпиады школьников, на основании анализов проведения 

школьного этапа Олимпиады, протоколов результатов проверки работ участников 

школьного этапа Олимпиады 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить списки победителей и призѐров школьного этапа Олимпиады (Приложение 

№ 1).  

2. Наградить грамотами победителей и призѐров школьного этапа Олимпиады на 

торжественной линейке 07.11.2022 г. 

3. Утвердить список участников муниципального этапа Олимпиады, набравших 

необходимое для участия в муниципальном этапе Олимпиады количество баллов  

(Приложение № 2). 

4. Использовать результаты школьного этапа Олимпиады для пополнения Портфолио 

учащихся.  

5. Объявить благодарность учителям – предметникам, подготовившим победителей и 

призеров  школьного этапа Олимпиады: 

- Шевченко Светлане Александровне, учителю начальных классов; 

- Перовой Ольге Алексеевне, учителю русского языка; 



 

 

- Надолиной Наталье Ивановне, учителю биологии; 

- Фальман Ларисе Викторовне, учителю иностранного языка. 

6. Заместителю директора по УВР Фальман Л.В. разместить в АИС «Электронная школа 

2.0» в раздел «Олимпиада» отчет по итогам школьного этапа Олимпиады в срок до 

02.11.2022 года. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                       С.В. Суменкова 

 

 
            С приказом ознакомлены:             дата                     подпись                     фамилия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                 Приложение № 1 

                                                                                                    к приказу  

                                                                                                                                       МБОУ «Первомайская ООШ» 

                                                                                                                                       от 31.10.2022 г. № 194 

 

Список победителей и призеров 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 
русский язык 

№ 

п/п 

Ф.И. участника олимпиады класс место Ф.И.О. учителя 

1. Еськина Дарья  4 2  

Шевченко С.А. 2. Крутовская Виктория 4 1 
3. Сафронова Милана 4 2 
4. Тимофеев Иван 5 2  

 

Перова О.А. 

5. Зайцева Ирина 6 3 
6. Соломатова Алина 6 2 
7. Ванюшева Нина 7 3 
8. Дорош Ангелина 7 3 

 

окружающий мир 
№ 

п/п 

Ф.И. участника олимпиады класс место Ф.И.О. учителя 

1. Агашкова Екатерина 4 3  

 

 

 Шевченко С.А. 

2. Афанасев Иван 4 3 

3. Еськина Дарья 4 3 

4. Крутовская Виктория 4 2 

5. Лобов Алексей 4 1 

6. Макаревская Ангелина 4 3 

7. Сафронова Милана 4 2 

 

биология 
№ 

п/п 

Ф.И. участника олимпиады класс место Ф.И.О. учителя 

1. Бабенко Антон 8 3 Надолина Н.И. 
 

французский язык 
№ 

п/п 

Ф.И. участника олимпиады класс место Ф.И.О. учителя 

1. Тимофеев Иван 5 3 Фальман Л.В. 

2. Крутовская Кира 6 3 

 
 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                        

                                                                                                                Приложение № 2 

                                                                                                     к приказу  

                                                                                                                                       МБОУ «Первомайская ООШ» 

                                                                                                                                       от 31.10.2022 г. № 194 

 

Список участников 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 
№ 

п/п 

учебный предмет класс Ф.И. участника олимпиады 

1. Русский язык 

 

4 Крутовская Виктория 

2. Биология 8 Бабенко Антон 

3. Окружающий мир 4 Лобов Алексей 

 


